Edital n.º 20.47/2021 – Suspensão do Concurso Público                                                                                                                                                    Página 1 de 1

E D I T A L  N . º  2 0 . 4 7 / 2 0 2 1 - S U S P E N S Ã O  D O  C O N C U R S O  P Ú B L I C O

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N . º  4 7 / 2 0 2 1

O Prefeito do Município de Itapoá, Estado de Santa Catarina e a Comissão Especial de Concurso Público por intermédio

da Ata 13, lavrada em 18 de abril de 2022, no uso de suas atribuições legais, em face a prerrogativa de alterar a bem do

interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade e mediante as disposições contidas no Edital de

Abertura n.º 01.47/2021 do Concurso Público promovido pelo Município de Itapoá e considerando o inteiro teor da

decisão judicial que deferiu liminar nos autos n.º 5001095-78.2022.8.24.0126 em trâmite pela 2ª Vara da Comarca de

Itapoá, Estado de Santa Catarina,  TORNA PÚBLICO o presente Edital, para divulgar o que segue:

Art.1º Fica SUSPENSO o Concurso Público promovido pelo Município de Itapoá, edital de abertura n.º 01.47/2021,

enquanto perdurar os efeitos da referida decisão.

Art.2 º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

                    Itapoá, 18 de abril de 2022.

Marlon Roberto Neuber

Prefeito Municipal

		2022-04-20T14:30:42-0300
	MARLON ROBERTO NEUBER:90961048972